
- 1 - 

Dohoda o poskytnutí kompenzace 
 
 
Euromedical spol. s r.o. 
sídlo:  Rozýnova 2422/12, 169 00 Praha 6 
IČ:  41192923 
DIČ:  CZ41192923 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 5055 
jednající: Oliver Kunz, jednatel 
bankovní účet č.: 478543573/0300 vedený u Československé obchodní banky 
(dále jen „Společnost“) 
   
a  
 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 
IČ:   00179906 
DIČ:   CZ00179906 
jednající: prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c., ředitel 
bankovní účet č.: 24639511/0710 vedený u České národní banky 
(dále jen „Nemocnice“) 
   
společně dále jen „Smluvní strany“,  
 
uzavřely  níže  uvedeného  den,  měsíce  a  roku  dle  ustanovení  §  1746  odst.  2  zákona  č.  89/2012  Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, tuto dohodu: 
 
 

1. Předmět dohody 
 

1.1 Na základě výsledku revize zdravotní pojišťovny bylo zjištěno, že v období od 1. 1. 2020 do 31. 
12. 2020 byly nemocnici dodány mikrokatetry Corsair Pro za vyšší cenu, než která byla uznána ze 
strany pojišťovny z hlediska úhrady.  

1.2 I  přesto,  že  v době  původního  plnění  nebylo  o  výši  kupní  ceny  u  dodávaného  předmětu  mezi 
smluvními  stranami  sporu,  dospěly  smluvní  strany  po  projednání  výsledku  revize  zdravotní 
pojišťovny ke vzájemné dohodě o poskytnutí dodatečné kompenzace.  

1.3 Dodatečná  kompenzace  poskytnutá  ve  výši Kč  včetně  DPH  ze  strany  prodávajícího 
kupujícímu odpovídá identifikovanému finančnímu rozdílu, který vznikl v dotčeném období mezi 
fakturovanou kupní cenou a uznanou výší úhrady za dodávané mikrokatetry Corsair Pro.  

1.4 Kompenzace bude společností poskytnuta na základě vystaveného dobropisu ze strany společnosti 
v peněžité  formě  poukázáním  příslušné  částky  na  bankovní  účet  nemocnice.  Prodávající  se 
zavazuje vystavit opravný daňový doklad do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti této dohody. 

1.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že účelem ani následkem této smlouvy není poskytnutí slevy 
či jiného plnění, které by zároveň bylo přímým nebo nepřímým hospodářským prospěchem osoby, 
která je členem statutárního nebo jiného rozhodovacího orgánu nemocnice nebo která je 
v pracovním či jiném obdobném poměru k Nemocnici, zejména lékařům, farmaceutům, střednímu 
zdravotnickému personálu, dále jejich administrativnímu personálu, jakož i všem dalším osobám. 

1.6 Společnost se zavazuje poskytnout Nemocnici bonus dle této dohody v peněžité formě 
poukázáním příslušné částky na bankovní účet Odběratele. Bonus je splatný do 15 dní od nabytí 
účinnosti této smlouvy.  



- 2 - 

2. Závěrečná ustanovení 
 

2.1 Tato  smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  smluvních  stran  a  účinnosti  dnem  uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany souhlasí, že v souladu 
s ustanovením § 5 odst. 2 Zákona o registru smluv zašle správci registru smluv elektronický 
obraz  této  smlouvy  a  metadata  vyžadovaná  Zákonem  o  registru  smluv  Nemocnice,  a  to  až 
poté,  co  v elektronickém  obrazu  této  smlouvy  znečitelní  data  vyloučená  z uveřejnění  podle 
ustanovení § 5 odst. 5 a 6 Zákona o registru smluv. 

2.2 Na  práva  a  povinnosti  v této  smlouvě  blíže  neupravené  se  přiměřeně  použijí  ustanovení 
občanského zákoníku. 

2.3 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, obou s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jenom výtisku. 

2.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu textu rozumí a souhlasí s ním. 
Smluvní strany rovněž prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, pravou 
a  úplnou  vůli,  prostou  omylů  a  že  tuto  smlouvu  neuzavírají  v tísni  či  za  jinak  jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz shora uvedeného připojují smluvní strany své podpisy. 

 
 
 
V Hradci Králové dne 12. 10. 2021           V Praze dne 30. 9. 2021
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..      ………………………………….. 
Za Nemocnici         Za Společnost 
 
Fakultní nemocnice Hradec Králové                                                Euromedical spol. s r.o. 
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.   Oliver Kunz 
ředitel          jednatel 
 
 


	Page 1
	Page 2

